
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021030500186

186

Nº 43, sexta-feira, 5 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

R E T I F I C AÇ ÃO

No extrato de despacho anulatório da tomada de preços nº 002/2021,
publicado no DOU de 4 de março de 2021, seção 3, pag. nº 42, ONDE SE LÊ: TOMADA DE
PREÇOS Nº 008/2021/PMNO, LEIA-SE: TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021/PMNO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
EXTRATOS DE FOMENTOS

Termo De Fomento Nº 001/2021 - Data: 03/03/2021 - Objeto: Fomentar A Manutenção
Das Despesas Parciais Com Aluguel, Água, Luz, Eoutras Despesas Operacionais Da
Associação - 11 (Onze) Parcelas - Convenente: Associação Das Mulheres Empreendedoras
De Nova Ubiratã - Cnpj: 35.514.631/0001-03 - Valor: R$ 27.500,00 (Vinte E Sete Mil E
Quinhentos Reais) - Vigência: 03/03/2021 À 31/12/2021.
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633

Fomento Nº002/2021 - Data:04/03/2021 - Objeto: Custear Despesas Para Atender A
Manutenção Das Despesas Parciais Como Consumo De Água, Energia Eletrica, Gêneros
Alimentícios, Combustíveis, Monitores, Prestações De Serviços Do Centro De Recuperação
Nova Vida - Convenente: Assistência Social Evangélica Dorcas - Cnpj: 23.607.905/0001-20 -
Valor: R$ 30.000,00 (Trinta Mil Reais) - Vigência: 04/03/2021 À 31/12/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETÔNICO Nº 6/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público que fará
realizar PREGÃO ELETRÔNICO - objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUIS I Ç ÃO
DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
Á Partir do dia 05/03/2.021 às 8h00 (horário de Brasília - DF); DO ENCERRAMENTO DAS
PROPOSTAS: Á partir do dia 17/03/2.02 às 08h30 (horário de Brasília - DF); DATA DE
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 17/03/2.021 às 8h30 (horário de Brasília - DF); INÍCIO DA
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Dia 17/03/2.021 às 09h00 (horário de Brasília - DF). Nos
termos do art. 4º- G da Lei nº 13.979/20, ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bll.org.br O
EDITAL e todos os elementos integrantes encontram-se disponíveis para consulta e retirada
no endereço eletrônico mencionado e sites
https://www.novaxavantina.mt.gov.br/licitacoes/pregao-eletronico&amp;ano=2021 e
www.bll.org.br . Maiores informações e esclarecimentos sobre o certame pelo e-mail:
licitacao@novaxavantina.mt.gov.br

Nova Xavantina - MT, 4 de março de 2.021.
MARINA ANGÉLICA MARCA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATINGA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021

A Prefeitura Municipal de Paranatinga, através do através do Presidente da CPL
Devenilson da Silva, nomeado pela portaria 024/2020, torna público a homologação da
CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2021, conforme §1º do art.14 da Lei nº 11.947/2009 e
Resolução FNDE n. º 06/2020 e Resolução/FNDE/CD nº. 26, de 17 de junho de 2013,
Instrução Normativa nº. 002/2009/GS/SEDUC/MT e aplicando-se subsidiariamente a lei nº
8.666/93 e as exigências estabelecidas neste Edital. Objeto: Constitui objeto da presente
Chamada Pública a Aquisição de Produtos da Agricultura Familiar e Empreendedor Familiar
Rural para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, atendendo
os alunos matriculados nas Escolas Municipais de Ensino Fundamental, Escolas de Educação
Infantil e Indígena do Município de Paranatinga - MT, conforme especificações constantes
no Edital e seus Anexos. Empresa ou Pessoa Física: ALESSANDRA FELICI. CNPJ OU
CPF:006.840.051-90. Valor Total: R$22.263,190. Empresa ou Pessoa Física: SILVANE SILVA
ROCHA. CNPJ ou CPF: 015.765.831-71. Valor Total: R$ 5.225,000. Empresa ou Pessoa Física:
MARLON SOARES DE OLIVEIRA VALADÃO. CNPJ ou CPF: 053.869.571-47. Valor Total: R$
13.753,480. Empresa ou Pessoa Física: ASCOP - ASSOCIA. C. DAS COOPERATIVAS DE AGRIC.
CNPJ ou CPF: 23.040.383/0001-27. Valor Total: R$ 214.689,240. Empresa ou Pessoa Física:
MATHEUS MULLER MENEZES. CNPJ ou CPF: 045.543.521-96. Valor Total: R$ 19.993,760.
Empresa ou Pessoa Física: ROSANGELA APARECIDA DOS SANTOS. CNPJ ou CPF:
061.162.409-50. Valor Total: R$ 16.255,230.

Em 4 de março de 2021.
DEVENILSON DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO Nº 5/2021

A prefeitura de porto Esperidião-MT torna público a anulação do Edital Pregão
05/2021, DO OBJETO: SERVIÇO DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA EM DIVERSOS SERVIÇOS
MUNICIPAIS.

Porto Esperidião-MT, 3 de março 2021
RONEY CARDOSO

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 2/2021

O Prefeito De Porto Esperidião - Mt, Torna Público A "Homologação" Do Carta
Convite 02/2021. Do Objeto: Serviço De Realização Do Teste Seletivo. Em Favor Da
Empresa: Lider Assessoria E Consultoria Empresarial Ltda. Cnpj: 11.499.448/0001-18 O
Valor De R$:17.000,00 (Dezesete Mil Reais).

Porto Esperidião-MT, 3 de março de 2021.
MARTINS DIAS DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 5/2021

A Prefeitura Municipal De Rondolândia-Mt, através de sua Pregoeira oficial
nomeada através do Decreto nº 007/GAB/PMR de 11 de Janeiro de 2021, torna Público
para o conhecimento dos interessados que está instaurado o procedimento licitatório sob
a modalidade Pregão Eletrônico Com O Sistema De Registro De Preço De Nº. 005/2021,
processado nos autos do Processo Administrativo de nº. 090/2021, cujas especificações
detalhadas encontram-se no Edital e seus anexos. O julgamento da referida licitação será
através do menor preço por item, objetivando o "Registro de Preços para Futura e
Eventual Aquisição de itens para montagem dos Kits de Merenda Escolar para distribuição
de forma emergencial, devido a Pandemia do COVID-19 e suspensão das aulas presenciais
na Rede Municipal de Ensino". O Pregão Eletrônico será realizado em sessão pública, via
INTERNET, mediante condições de segurança - criptografia e autenticação - em todas as
suas fases. Os trabalhos serão conduzidos pela pregoeira, mediante a inserção e
monitoramento de dados gerados ou transferidos para o aplicativo, constante da página

LICITANET - licitações on - line - www.licitanet.com.br. Da Sessão Pública Do Pregão
Eletrônico: Recebimento das propostas: A partir da publicação do aviso de edital; Do
encerramento do recebimento das propostas:19/03/2021 às 09:00 horas (Horário de
Brasília - DF); Data de abertura das propostas:19/03/2020, às 09:01 horas (Horário de
Brasília - DF); Início da disputa:19/03/2021, às 09:20 horas (Horário de Brasília - DF);
Endereço eletrônico da disputa: www.licitanet.com.br. A integra deste edital e todos os
elementos integrantes encontram-se disponíveis nos endereços eletrônicos:
www.licitanet.com.br; ou através do endereço de e-mail pregoeiro@rondolandia.mt.gov.br,
maiores informações poderão ser obtidas junto ao Departamento de Licitação, na
Prefeitura Municipal em horário normal de expediente das 07h00min às 13h00min ou
através do telefone 0xx (66) 3542-1177.

Rondolândia - MT, 4 de março de 2021
KEILA TAIANE

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021

O Município de Rondonópolis-MT, através do Pregoeiro, torna público que
realizará a licitação em epígrafe para: registro de preços para futura e eventual
aquisição de usina de triagem e britagem devidamente instalada no município de
Rondonópolis-MT, para atender a Secretaria de Meio Ambiente deste Município. Os
interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico
bllcompras.com, onde as propostas serão recebidas e processadas por meio eletrônico.
Bem como, no site www.rondonopolis.mt.gov.br menu: Empresa opção: Licitações, e na
Prefeitura, Departamento de Compras, Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila
Aurora, das 12h00 às 18h00, telefone para contato (66) 3411-5739, Abertura das
Propostas: 22/03/2021 às 09h30 (horário de Brasília) em sessão pública nos termos do
Edital e seus anexos.

Rondonópolis-MT, 4 de março de 2021.
JOSÉ EDILSON GONÇALVES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021

O Município de Rondonópolis-MT, através do Pregoeiro, torna público que
realizará a licitação em epígrafe para: Registro de preços para futura e eventual prestação
de serviços de publicação de atos públicos legais em jornal impresso de circulação
local/regional, que circule no mínimo cinco dias na semana, para atender à Secretaria
Municipal de Administração, através de aquisição cm/col. (centímetro por coluna). Os
interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico
bllcompras.com, onde as propostas serão recebidas e processadas por meio eletrônico.
Bem como, no site www.rondonopolis.mt.gov.br menu: Empresa opção: Licitações, e na
Prefeitura, Departamento de Compras, Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila
Aurora, das 12h00 às 18h00, telefone para contato (66) 3411-5739, Abertura das
Propostas: 19/03/2021 às 09h30 (horário de Brasília) em sessão pública nos termos do
Edital e seus anexos.

Rondonópolis-MT, 4 de março de 2021.
JOSÉ EDILSON GONÇALVES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2021

O Pregoeiro da Prefeitura de São José dos Quatro Marcos/MT comunica às
empresas que faz PRORROGAÇÃO da licitação na modalidade Pregão Presencial de nº.
02/2021, que teria sua abertura as 08h00min, do dia 03/03/2021, e realizará a nova
abertura e receberá os envelopes de (proposta e de habilitação) "AQUISIÇÃO DE TRATOR
AGRÍCOLA" no dia 17/03/2021. O Edital completo e seus anexos poderão ser adquiridos na
e-mail: licitacao@saojosedosquatromarcos.mt.gov.br, ou no site
http://www.saojosedosquatromarcos.mt.gov.br Maiores informações pelo telefone 3251-
1455, das 07:00 as 13:00 horas ou pelo WhatsApp 065-99659-0361.

EVANDO DE SOUZA VENTUROLLI

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 496/2020 Contratante: Prefeitura Municipal de
Sinop. Contratada: BR Paving Construções e Serviços Eireli, pessoa jurídica inscrita no CNPJ
sob o n.º 15.264.721/0001-86 Objetos: Prorrogar o prazo de execução do contrato nº.
496/2020, que tem como objeto a "Contratação de empresa especializada em serviços de
engenharia para implantação de restauração de pavimentação asfáltica em vias do
perímetro urbano de Sinop-MT referente ao trecho dos bairros Jardim São Cristóvão e
Menino Jesus, na cidade de Sinop-MT", em conformidade com a tomada de preço nº.
004/2020. Prazo de Execução: por mais 60 (sessenta) dias consecutivos com início em
12/02/2021 e término em 12/04/2021. Data da Assinatura: 10/02/2021 Responsável
Jurídico: Aguinaldo Wagner Zanatto OAB/MT n.º 7284-B Signatários: Flavio Luis Weydmann,
pela contratada e Roberto Dorner, pela contratante.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 075/2019 Contratante: Prefeitura Municipal de
Sinop. Contratada: Construtora e Incorporadora Berna Ltda., pessoa jurídica inscrita no
CNPJ sob o n.º 22.137.624/0001-98 Objetos: Prorrogar o prazo de execução e prazo de
vigência do contrato nº. 075/2019, que tem como objeto a "Contratação de empresa
especializada em obras de engenharia para execução de projeto de pavimentação asfáltica,
drenagem de águas pluviais e sinalização viária da Rua "A" da Comunidade Vitória na área
urbana de Sinop/MT", em conformidade com a tomada de preço nº. 007/2019. Prazo de
Execução: por mais 180 (cento e oitenta) dias consecutivos com início em 24/02/2021 e
término em 22/08/2021. Prazo de Vigência: por mais 300 (trezentos) dias consecutivos
com início em 18/05/2021 e término em 13/03/2022. Data da Assinatura: 10/02/2021
Responsável Jurídico: Rodrigo Moreira Goulart OAB/MT n.º 13439-B Signatários: Eduardo
Tadeu Andrade de Carvalho, pela contratada e Roberto Dorner, pela contratante.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 028/2020 Contratante: Prefeitura Municipal de
Sinop Contratada: BR Paving Construções e Serviços Eireli, pessoa jurídica inscrita no CNPJ
sob o n.º 15.264.721/0001-86, Objeto: acréscimo de quantitativo e valor e reequilíbrio
econômico financeiro do contrato 028/2020, que tem como objeto a "Contratação de
empresa especializada em serviços de engenharia para implantação de restauração de
pavimentação asfáltica em vias do perímetro urbano de Sinop-MT nos trechos: Jardim
Maringá (parcial), Jardim Paraíso (parcial), Jardim Botânico (parcial), Setor Residencial Sul
(parcial), Setor Residencial Norte (parcial), Jardim Primaveras (parcial), Setor Comercial
(parcial), Jardim das Palmeiras (parcial, Jardim Jacarandás (parcial) e Jardim Itália (parcial),
em conformidade com a Concorrência Pública n.º 010/2019. Valor Acrescido: R$
1.261.621,05 (um milhão duzentos e sessenta e um mil seiscentos e vinte e um reais e
cinco centavos). Data da Assinatura: 24/02/2021. Responsável Jurídico: Rodrigo Moreira
Goulart OAB/MT n.º 13439-B. Signatários: Flavio Luis Weydmann, pela contratada e
Roberto Dorner, pela contratante.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-05T01:58:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




